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NE baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sE KosovEs, nr. 2812008), t€ Rregullores (QRK) nr. 0612023 per
Kompensimin per Udh€time Zyrtare dhe Shpenzime tE P€rfaqesimit, si dhe nenit 51 te Statutit te
KomunEs se Prizrenit nr. 01/01 l-5643, te datEs 1 5. 10.2008, pas kErkes€s s€ Drejtoris6 se Kultures,
RinisE dhe Sportit, kryetari i Komun€s, merr k€t€:

VENDIM
PEr lejimin e udh6timitzyrtar

1. Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 sd KulturEs, Rinis€ dhe Sportit, bazuar nE ftes€n e

Shoqat6s s€ Biznesmeneve dhe Miqesisd Turke-Kosovare (TUKIAD), p€r lejimin e

udh€timi zyrtar t€ Ajlin Shishko Hajdari, drejtoresh€ e Drejtoris€ sE Kultures, Rinise
dhe Sportit, per pjes€marrje ne Panairin NdErkomb6tar p6r Industrin€ e Tekstilit, qE

mbahet n€ Porto t€ Portugalis€, nga data 1 9 maj 2026 deri me 22 maj 2026, keshtu qe,

p€r kete q6llim lejohen udh€timi zyrtar, pagesa e mEdideve, si dhe mbulimi i
shpenzimeve te paparashikuara pEr t€ lartcekur€n, konform akteve ligjore pEr

udh€timet zyrtare.

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ ket6 vendim, do tE sigurohet nga buxheti i Komunes-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE ZyrEs se Kryetarit t€ Komun6s dhe i
mallrave e sh6rbimeve te Komun€s se Prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e KulturEs, Rinise dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe

Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari iKomunEs

T

- Drejtoris€ sE Kultur6s, Rinise dhe Sportit,

- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,

- Te lartcekur€s,

- Arkiv€s se Kryetarit.
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